[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 20 августа 2019 г. № 2358 "Об образовании комиссий по отбору
и направлению граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Волгоградской области, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, к месту лечения при наличии медицинских показаний"
В связи с кадровыми изменениями в комитете здравоохранения Волгоградской области и в государственном бюджетном учреждении здравоохранения "Волгоградская областная детская клиническая больница"
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 20 августа 2019 г. № 2358 "Об образовании комиссий по отбору
и направлению граждан Российской Федерации, проживающих на территории Волгоградской области, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, к месту лечения при наличии медицинских показаний" (далее – приказ № 2358) следующие изменения:
1.1.
Приложение 1 к приказу № 2358 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 к приказу № 2358 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А., заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Алимова Н.Н.
Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                         И.А. Карасева

Шипилова Алина Сергеевна
(8442) 30-82-53
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                               от __________2022 г. № ______
"Приложение 1 к приказу

комитета здравоохранения

Волгоградской области

от 20 августа 2019 г. № 2358
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОТБОРУ И НАПРАВЛЕНИЮ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ВЗРОСЛОЕ НАСЕЛЕНИЕ), ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВИДЕ НАБОРА СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ,
К МЕСТУ ЛЕЧЕНИЯ ПРИ НАЛИЧИИ МЕДИЦИНСКИХ ПОКАЗАНИЙ

Баканова Л.А. – начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области, председатель комиссии.

Чекомасова М.А. – заместитель начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области, заместитель председателя комиссии.

Крайнова Н.П. – старший консультант отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Давыдова И.В. – старший консультант отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области.

Николин Д.В. – старший консультант отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области.

Коваленко Н.В. – главный внештатный специалист онколог комитета здравоохранения Волгоградской области, главный врач ГБУЗ "Волгоградский областной клинический онкологический диспансер".

Вачугова А.А. – главный внештатный специалист эндокринолог комитета здравоохранения Волгоградской области, заведующий эндокринологическим отделением ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград.".
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу комитета

здравоохранения

Волгоградской области

                                                                               от __________2022 г. № ______
"Приложение 2 к приказу

комитета здравоохранения

Волгоградской области

от 20 августа 2019 г. № 2358
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОТБОРУ И НАПРАВЛЕНИЮ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ДЕТСКОЕ НАСЕЛЕНИЕ), ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВИДЕ НАБОРА СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ,
К МЕСТУ ЛЕЧЕНИЯ ПРИ НАЛИЧИИМЕДИЦИНСКИХ ПОКАЗАНИЙ

Коловоротная Л.Ф. – старший консультант отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области, председатель комиссии.

Долгова Н.Н. – старший консультант отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области, заместитель председателя комиссии.

Шипилова А.С. – консультант отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Павлова О.В. – главный внештатный специалист по гигиене детей
и подростков комитета здравоохранения Волгоградской области, главный врач ГУЗ "Детская клиническая поликлиника № 15".

Смирнова Е.Н. – главный внештатный специалист педиатр комитета здравоохранения Волгоградской области, заместитель главного врача
по поликлинической работе ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница".".